
Uchwała Nr XXXIV/859/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 14 lipca 2005 roku. 
 
w sprawie: budowy pomnika upamiętniającego pomordowanych mieszkańców Gliwic – ofiary działań wojennych 
1945 r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. nr 13, poz. 74 
z 1996 r. z późniejszymi zmianami), na wniosek Prezydenta Miasta 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
Uchwala: 

  
§ 1 

  
Wznieść pomnik – mogiłę upamiętniającą pomordowanych mieszkańców Gliwic – ofiary działań wojennych 1945 
r. 
  

§ 2 
  
Zatwierdzić następujący napis inskrypcyjny: 

  
PAMIĘCI 

MIESZKAŃCÓW GLIWIC POMORDOWANYCH PRZEZ WOJSKA SOWIECKIE  
PODCZAS DZIAŁAŃ WOJENNYCH W STYCZNIU 1945 ROKU. 

PAMIĘTAJMY O NICH – SĄ DLA NAS WEZWANIEM DO POKOJU I TOLERANCJI 
GLIWICE 2005 R. 

PREZYDENT MIASTA                                      STOWARZYSZENIE   
                                              GLIWICE                                                  GLEIWITZER KREIS  
  

§ 3 
  
Umiejscowić pomnik na terenie dawnego Cmentarza Starokozielskiego przy  
ul. Kozielskiej 29 w Gliwicach. 
  

§ 4 
  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

  
§ 5 

  
Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w prasie lokalnej. 
  
                                                                                                          
  

                                                                                            Przewodniczący
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                         Stanisław Ogryzek

  
 


